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GÜNEYDOGU ANADOLU.NUN BAZI iLLERiNDE ATLARDA ANTI
TOXOPLASMA GONDII ANTIKORLARININ SABIN FELDMAN DYE 
TESTI ILE ARAŞTIRILMASI 

.. lnvestigation of anti-Toxoplasma gondii antibodies using 
the Sabin-Feldman Test (SFT) in the horses in some cities of 
Southeast Anatolia Region .. 

Ayşegül TAYLAN ÖZKAN* Cahit BABÜR* Bengi DÜNDAR** F. Çiğdem PiŞKiN** 

ÖZET 

Adana, Diyarbakır, Gaziantev Şanlıurfa'da 126 attan toplanan serum örnekleri Toxoplasma gondii antikorları yönünden 
Sabin Feldman Dye Test yöntemiyle araştırılmıştır. 126 atın sekizi (%6.35) anti-Tgondii antikorları yönünden pozitif 
bulunmuştur. Serapozitif bulunan altı atın 1/16 titrede, iki atın ise 1/64 titrede pozitif olduğu saptanmıştır. Bu çalışma 
yöredeki atiarda Tgondii seroprevalansı bildirilen ilk çalışmadır. 

Anahtar kelimeler: Toksoplazmoz, Toxoplasmagondii, Sa bin Feldman Dye Test, At. 

SU M MARY 

Sera from 126 horses from Adana, Diyarbakır, Gaziantep, Şanlıurfa were examined for antibodies to Toxoplasma go nd ii us ing 
Sa bin Feldman Dye Test. Antibodies to Tgondii were fo und in eight ( 6.35%) of 126 horses; tirers were 1/16 (s ix horses) and 
1/64 (two horses). This is the fı·rst report ofTgondii seroprevalance in horses in this region. 

Key word s: Toxoplasmosis, Toxoplasma go nd ii, Sa bin Feldman Dye Test, H orse. 

GiRiŞ 

Toxoplasma gondii tüm vertebralıları ve özellikle de 

at da dahil tüm memeli hayvanları enfekte etme 

potansiyeline sahip zorunlu bir hücre içi parazitidir. 

Hastalığın bulaşımında Felidae türleri tek kesin 

konakçı, insan ve diğer memeliler ise ara konakçıdırlar 

(11). 

Evcil hayvanlar arasında atların, kediler için 

enfeksiyon kaynağı olması bakımından koyun ve 

domuzlara göre daha az, fakat sığırlara göre daha fazla 

önemi olduğu bildirilmiştir (10). Atların çeşitli doku 

ve organlarından Tgondii izolasyonunun yapıldığı, 

fare ve kedi inokülasyonları ile bu hayvanlarda 

deneysel olarak enfeksiyon oluşturulabildiği serolajik 

ve parazitolojik muayeneler sonucunda tespit 

edilmiştir(2, 10, 12, 13). 

Tgondii'nin atlarda oluşturduğu enfeksiyonlar 

diğer hayvanlardaki gibi genellikle subklinik seyirlidir. 
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Bununla birlikte bazı durumlarda vücut ısısının 

yükselmesi, ataksi, retina dejenerasyonu, ileri 

derecede ensefalomyelit gibi klinik tablolara 

rastlanılabileceği de bildirilmiştir (6, 9, 10, 13, 18). 

Hastalığa özgü olmayan bu semptomlarla 

toksoplazmozun teşhisinin güç olduğu ve tanıda 

serolajik yöntemlerden yararlanılması gerektiği 

belirtilmiştir. Hastalığın teşhisi ve anti-Tgond i i 

antikodarının tespitinde Sabin Feldman Dye Testi 

(SFDT), Indirekt Floresan Antikor Testi (IFAT), 

Komplement Fiksasyon Testi (CF), Indirekt 

Hemaglutinasyon (IHA), Enzimlinked Immunassay 

(ELISA) ve Latex Agglutinasyon Testi (LAT) gibi 

tekniklerin kullanılabileceği bildirilmiştir (13, 16, 18, 

19, 21, 22). 

Atlarda anti-Tgondii antikodarının yaygınlığını 

belirlemek amacıyla çe şi tl i ülkelerde yapılan 

çalışmalarda seroprevalimsın %0 ile %74 arasında 

değiştiği belirlenmiştir (7, 8, 14-16, 19, 21-24, 27). 

Türkiye'de ise serolajik yöntemlerle atlarda pozitif 

saptanma oranının %1.8 ile %14.3 arasında olduğu 

gözlenmiştir ( 1, 3-5, 17, 25, 26) . 
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Bu çalışma ile Güneydoğu Anadolu'daki bazı 

illerde atlarda anti-Tgondii antikodarının saptanması 

amaçlanmıştır. 

MATERYAL VE METOT 

2001 yılı Ağustos-Ekim aylarında, Diyarbakır, 

Gaziantep, Şanlıurfa, ve Adana'da tesadüfi olarak 

seçilen 1-21 yaş arasındaki toplam 126 attan tekniğine 

uygun olarak 10 ml kan alınmış ve Etlik Merkez 

Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü'nde oda 

ısısında 4000 devirde 10 dakika santrifüj edilerek 

serumları ayrılmış ve kullanılıncaya kadar -200C'de 

saklanmışlardır. 

Sabin Feldman Boya Testi (SFDT) Ankara Refik 

Saydam Hıfzıssıha Merkez Başkanlığı Salgın 

Hastalıklar Araştırma Müdürlüğü Parazitoloji 

Laboratuvarında tekniğine uygun olarak canlı antijen 

ve metilen mavisi boyamaları ile yapılmıştır (20). 

BULGULAR 

SFDT ile anti-Tgondii antikorları yönünden 

incelenen 126 atın 8'i (%6.35) serapozitif olarak tespit 

edilmiştir. Pozitif olarak saptanan 8 atın 6'sı 1/16, 2'si 

ise 1/64 titrede anti-Tgondii antikorları yönünden 

serapozitiflik göstermiştir. İllere göre pozitiflik 

sa pt anma oranları ve titreleri de Tablo 1'de 

belirtilmiştir. 

Tablo 1. Atiarda SFDT ile saptanan T.gondii serapozitiflik 
sonuçlarının il gruplarına göre dağılımı 

SFDT serapozitiflik titresi 

İl Sayı Pozitif Pozitif% 1/16 1/64 
sayısı 

Adana ı6 2 %ı2.5 ı ı 

Diyarbakır ı o ı %ı o ı -

Gaziantep ı9 - %0 - -

Şanlıurfa sı 5 %6.2 4 ı 

Toplam 126 8 %6.35 6 2 

TARTIŞMA 

Çeşitli ülkelerde a tl arda toxoplasmosisin 

seroprevalansı SFDT ile %9-74 (22,23,26), diğer 

serolajik testlerle %0-41.5 (7,8,14-16,19,21,24) 

arasında olduğu, Türkiye'de ise farklı bölgelerde SFDT 
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ile bu değerin %1.8-14.3 (1 ,3-5,17,25,27) arasında 

değiştiği bildirilmiştir. 

Bu çalışmada saptanan % 6.35'lik 

seropozitivitenin hem dünyada hem de Türkiye'de 

uygulanan birçok çalışma sonuçları ile örtüştüğü 

görülmektedir. 

Yine bu çalışma ile, çalışma merkezlerine göre 

sonuçların farklı çıkmasında, kullanılan yöntem 

kadar örnek alınan il, atların bulundukları ortam ve 

yaşının da etkili olabileceği bildirilmiştir (19). Alınan 

örneklerin kısıtlı olması nedeniyle tam bir kanıya 

varılması mümkün olmamakla beraber, 

çalışmamızda Gaziantep'ten alınan serum 

örneklerinde pozitiflik saptanmaması, buna karşılık 

Adana'da ortalamanın iki katı kadar pozitiflik tespit 

edilmesi ilgi çekici bulunmuştur. 

Sonuç olarak, bölgeden elde edilen at 

serumlarında küçümsenmeyecek bir oranda anti

Tgondii antikorları saptanmıştır. At etinin çiğ olarak 

tüketilmesi halinde diğer hayvanların enfekte 

olmasına ve bölgede önemli olan hayvancılık 

sektörünün verimsizliğine yol açabileceği 

düşünülerek, toksoplazmoza karşı koruyucu 

önlemler alınması ve daha geniş çaplı araştırmalar 

planlanması önerilir. 
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